Источник:
https://belforma.net/бланки/Постановление/Постановление_о_возвращении_исполнительного_документа_без_возбуждения_исполнительного_производства

c возможностью скачать типовой бланк в формате PDF (Adobe Reader).

Постановление о возвращении исполнительного документа без возбуждения
исполнительного производства

Утверждено постановлением Минюста от 20.12.2004 N 40

                                   Исполнительное производство N __________
                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 о возвращении исполнительного документа
              без возбуждения исполнительного производства
"__" _____________ 20__ г.                             ____________________
                                                       (населенный пункт)
    Судебный исполнитель ________________________ суда ___________________
                          (фамилия, собственное        (наименование суда)
                              имя, отчество)
рассмотрев заявление (представление) ______________________________________
                                           (наименование заявителя)
о возбуждении исполнительного  производства  на  основании  исполнительного
документа N ____ от ___________ выданного _________________________________
                                            (наименование суда, органа)
в отношении должника ______________________________________________________
                      (фамилия, собственное имя, отчество, наименование,
___________________________________________________________________________
               место жительства (пребывания), нахождения)
о _________________________________________________________________________
              (сущность требований исполнительного документа)
в пользу взыскателя _______________________________________________________
                     (фамилия, собственное имя, отчество, наименование,
___________________________________________________________________________
               место жительства (пребывания), нахождения)
                               УСТАНОВИЛ:
___________________________________________________________________________
              (указываются причины, послужившие для отказа
               в возбуждении исполнительного производства)
___________________________________________________________________________
    Таким образом,  исполнительный  документ  предъявлен  к  исполнению  с
нарушением  требований  статьи  484  Гражданского  процессуального  кодекса
Республики Беларусь (далее - ГПК) и подлежит возврату.
    На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями 475, 475-1,  484
ГПК,

https://belforma.net/бланки/Постановление/Постановление_о_возвращении_исполнительного_документа_без_возбуждения_исполнительного_производства

                               ПОСТАНОВИЛ:
    Возвратить ___________________________________________________________
                   (указывается лицо (орган), заявившее о возбуждении
                              исполнительного производства)
исполнительный документ без возбуждения исполнительного производства.
    Возвращение исполнительного документа  не  является  препятствием  для
нового предъявления исполнительного документа к исполнению после устранения
отмеченных в постановлении нарушений.
    Копию постановления направить ________________________________________
    Постановление  может  быть  обжаловано  либо   опротестовано   в   суд
______________________________ в течение десяти дней со дня получения копии
    (наименование суда)
постановления.
Судебный исполнитель _____________                _________________________
                      (подпись)                     (инициалы, фамилия)
                       М.П.